
国際⼩児がんの⽇  
INTERNATIONAL CHILDHOOD CANCER DAY 

 
2012年2月吉日  

各 位 

財団法人がんの子供を守る会 

理事長 山下公輔  

2月15日は「国際小児がんの日」です。この度、国際小児がん親の会連盟（ICCCPO: The Interna onal 

Confedera on of Cancer  Parent Organiza on)と国際小児がん学会（SIOP: The Interna onal Society of Paedi-

atric Oncology)が企画した小児がんの早期診断を促すためのキャンペーンにICCCPOに加盟している当会

も参加することに致しました。具体的には、下記のような小児がんについて書かれたカードを配布す

ることで広く一般の方に対し、小児がんの理解を深めていただくことを目的としています。。 

 毎年、世界中で16 万人以上の子どもたちががんと診断され、約9 万人が命を落としています。小児

がんは、初期段階で効果的に治療を行えば大半が寛解します。先進国では、約7割の子どもたちが治療

を終えることができてきていると言われていますが、途上国では、早期診断、情報へのアクセス、効

果的な治療体制やケアの不足のため8～9割の子どもたちの命が失われています。このような状況の改

善を世界的なレベルで求めるために、SIOP/ICCCPOは昨年9月に国連総会の場で小児がんについての認識

を高める訴えを共同で行っています。（関連の声明は当会ホームページでご覧ください）。 

 本キャンペーンは、このような状況を踏まえ、主として途上国の小児がん対策を支援しようとする

ものですが、同時に小児がんが子どもの病死原因の第一位であるにも関わらず、まだ十分な支援体制

がとられているとは言い難い日本の現状の改善にも寄与できると考えています。 

⼩児がん啓発のためのカードを配布して下さる⽅ 
設置していただける場所を募集します 

保育所・幼稚園・学校・保健所などの施設のほか、店舗・会社など 

キャンペーン期間中(2012年2⽉15⽇〜3⽉15⽇）に設置していただける場所 

配布をしてくださる⽅を募集しています。何枚からでも構いません。 

ご協⼒いただける⽅は裏⾯の申込書にてお申込みください。 

URL: http://www.ccaj-found.or.jp E-Mail: nozomi@ccaj-found.or.jp 
本部：〒111－0053 東京都台東区浅草橋1－3－12 

Tel：03－5825－6311（代表）03－5825－6312（相談専⽤）Fax：03－5825－6316 
⼤阪事務所：〒541－0057 ⼤阪府⼤阪市中央区北久宝寺町2－3－1 

Tel：06－6263－1333（代表）06－6263－2666（相談専⽤）Fax：06－6263－2229 

 当会では、2012年2月15日～3月15日を国際小児がん月間とし、

このキャンペーンのために作成された右の世界共通のポストカー

ドを日本語に訳したものを配布し、小児がんの啓発に努めます。

そこで、以下のように本カードを配布もしくは期間中に配布用に

設置していただける場所を募集しております。ぜひ、ご協力の

程、お願い申し上げます。 
カード見本（ハガキ大・日本語になります） 



Ⅰ お申込者  
 フリガナ 

御名前   

ご住所      

連絡先 

電話 

ＦＡＸ 

Ｅ-Mail 

                                      

Ⅱ 配布・設置場所  

設置・配布の方法 

○をお付けください 

               配布   ・   設置                  

配布・設置場所   

Ⅲ 希望枚数 

⼩児がん啓発カード 

申込書 

お申込みは、以下の⽤紙を⽤いてFAX・郵送いただくか、 

下記の内容をメールにてお送りください。 

 財団法⼈がんの⼦供を守る会 

TEL ： 03-5825-6311 

FAX ： 03-5825-6316 

住所 ： 〒111-0053 東京都台東区浅草橋1-3-12 

Mail ： nozomi@ccaj-found.or.jp 

枚数                      枚 

その他、ご希望がありましたら 

お書きください。 
 

ご協⼒ありがとうございます。宜しければカードを配布・設置いただいたご様⼦などをお聞かせください。 

写真などもいただけたら幸甚です。頂戴したものは活動報告として使⽤させていただきます。 


